
 

 1 
 

SEXTA-FEIRA, 1 DE OUTUBRO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 207 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

Sumário 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068-2021 ........................................................................................................ 2 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2021. ......................... 2 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021 SRP............................................................................................... 3 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 SRP............................................................................................... 3 

 

 



 

 2 
 

SEXTA-FEIRA, 1 DE OUTUBRO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 207 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068-2021 
 
ATO EXTRATO DO CONTRATO Nº 068-2021 – Tomada de 
Preço: Nº. 003-2021 CONTRATANTE: O Município de 
Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550./0001-17; 
CONTRATADO: PAVICOL SERVIÇO EIRELI, isncrita no CNPJ: 
16.724.567/0001-40; Constitui objeto do presente contrato a 
Contratação de empresa de engenharia especializada para a 
prestação de serviços de RESTAURAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO 
MARANHÃO – MA; VALOR DO CONTRATO; de R$: 
945.483,36 (Novecentos e quarenta e cinco mil e 
quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos); 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (Cento e oitenta) dias: 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; Tomada de Preço 
Nº 003-2021 - CPL; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 26 782 
0710.1039 000 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DE PONTES E BUEIROS DE ESTRADA VICINAIS. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 26 782 0710.1040 000 – RECUPERAÇÃO 
DE ESTRADA VICINAIS; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 26 782 
0710.1041 000 – CONSTRUÇÃO DE ESTRADA VICINAIS; 
Elemento de Despesa: 44.90.51 – Obras e instalações; 
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Jailson dos Reis Melo, 
brasileiro, casado, agente político, e pelo CONTRATADO: Srª. 
Angelica Ribeiro Gabriel Belin, portador da cédula de 
identidade nº 028203342004-0 – SSP/MA, inscrito no CPF sob 
o nº 036.448.443-80, residente e domiciliado na Cidade de 
Imperatriz -MA; TRANSCRIÇÃO: jorge Antonio Vieira de Sena  
- Presidente Comissão Permanente de Licitação - CPL; Extrato 
Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 24/06/2021 
 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 053/2021; MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003-
2021 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 
especializada para a prestação de serviços de RESTAURAÇÃO 
E AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE 
CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA.; ÓRGÃO INTERESSADO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; O 
Secretário Municipal de Planejamento do Municipio de 
CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o conteúdo do 
presente processo regular de licitação na modalidade de 
Tomada de Preço do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
HOMOLOGA para fins de direito a proposta assinada e 
encaminhada pelo licitante vencedor, a empresa: PAVICOL 
SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 16.724.567/0001-40, que apresentou 
proposta de preços no valor global de R$: 945.483,36 
(Novecentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos e oitenta e 
três reais e trinta e seis centavos); Assim, determino ao Setor 
de Contabilidade que proceda ao registro na forma legal 
visando assegurar os compromissos ora assumidos; CUMPRA-
SE NA FORMA DETERMINADA; Campestre do Maranhão – 
MA, 17 de Junho 2021; JAILSON DOS REIS MELO; Secretário 
Municipal de Planejamento 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL N° 022/2021. 

A Comissão Permanente de Licitação através do pregoeiro 
municipal comunica a quem possa interessar que considerando 

a impossibilidade de manutenção da data afixada para abertura 

do certame referente à licitação acima epigrafada prevista para 
07 de outubro do ano em curso, em atenção disposto no inciso 
V do Art. 4o da Lei Federal 10.520/02 e do § 4o do Art. 21 da 
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 DECIDE. 1 - Adiar a 

abertura do certame referente ao Pregão Presencial n° 
022/2021, que tem como objeto o Registro de preços para 
futura e eventual contratação de serviços de MANUTENÇÃO 
TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA e similares, com serviço de suprimentos 
necessários, para atender as demandas da Administração 

Pública Municipal de Campestre do Maranhão - MA. 2 - 
Informar que a nova data para a abertura do certame a ser 

ainda definida, terá o aviso divulgado no Diário Oficial do 
Município - DOM. 3 - Informar que edital do procedimento 
licitatório acima mencionado não sofrerá alterações que 
modificaram a forma de apresentação das propostas de preços 

dos interessados. 4 - Notificar desde já os interessados por 
meio desta nota e da publicação da mesma no mural do átrio 
da prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -MA e no 

Diário Oficial do Munícipio - DOM. Publicado Do Mural da 

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -MA, em 07 
de outubro de 2021. 

 

JORGE ANTÔNIO VIEIRA DE SENA 
Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 
 

SEXTA-FEIRA, 1 DE OUTUBRO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 207 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021 SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Campestre do 

Maranhão-MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o 

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide 

da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da 

Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nº 

018, de 02 de Janeiro de 2013 - Regulamenta a licitação, na 

modalidade pregão, na forma Presencial, para a aquisição de 

bens e a contratação de serviços comuns,;  e Decreto nº 7.892, 

de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro 

de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho 

de 1993; , da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras 

normas aplicáveis ao objeto deste certame, do tipo Menor 

Preço Por Item, objetivando: OBJETO: Registro de preço 

para futura e eventual contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços e fornecimentos 

de materiais para eventos esportivos para atender as 

necessidades da secretaria municipal de esporte da 

cidade de Campestre Do Maranhão-MA. Conforme Termo 

de Referência – Anexo. 

 

A sessão será realizada e conduzida pelo 

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de 

Apoio com data de abertura agendada para 13 de outubro de 

2021 às 08:30hs. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, 

das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da 

Transparência do Município. 

. 

 

Campestre do Maranhão – MA, 01 de outubro de 2021 

 

_________________________ 
Evandro Alves Pereira 

Pregoeiro Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Campestre do 

Maranhão-MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o 

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide 

da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da 

Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto nº 

018, de 02 de Janeiro de 2013 - Regulamenta a licitação, na 

modalidade pregão, na forma Presencial, para a aquisição de 

bens e a contratação de serviços comuns,;  e Decreto nº 7.892, 

de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro 

de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho 

de 1993; , da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras 

normas aplicáveis ao objeto deste certame, do tipo Menor 

Preço Por Item, objetivando: OBJETO: Registro de preço, 

visando a futura e eventual contratação de empresa 

especializada para prestação de serviço de locação de 

estrutura necessária incluindo montagem e 

desmontagem para a realização de eventos, para atender 

o interesse do Município de Campestre do Maranhão – 

MA. Conforme Termo de Referência – Anexo. 

 

A sessão será realizada e conduzida pelo 

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de 

Apoio com data de abertura agendada para 13 de outubro de 

2021 às 10:30hs. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, 

das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da 

Transparência do Município. 

. 

 

Campestre do Maranhão – MA, 01 de Outubro de 2021 

 

 

_________________________ 
Evandro Alves Pereira 

Pregoeiro Municipal 
 

 

 

 

 

 
 

  



 

 4 
 

SEXTA-FEIRA, 1 DE OUTUBRO DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 207 

 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 
 

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
 

CNPJ: 01.598.550/00001-17 
 

(99) 98513-6826 
 

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

 


		2021-10-01T16:29:30-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117




